[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»
О  внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного   Совета         депутатов  от 22.12.2008 №  215 «О бюджете  муниципального

образования  «Киясовский район»   на  2009 год»

( в редакции принятых решений районного Совета депутатов от 16.02.2009 № 236, от 20.04.2009 № 240, от 25.05.2009 № 253, от 22.06.2009 № 259, от 24.08.2009 № 267, от 19.10.2009 № 280,
от 09.11.2009 № 293)

         В связи с перераспределением средств бюджета муниципального образования «Киясовский район»,  в соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Киясовский район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Киясовский район»,  районный Совет депутатов

РЕШАЕТ:

1.  Внести изменения  в  приложения  1, 4, 5 к  решению Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 22.12.2008 № 215 «О бюджете муниципального образования «Киясовский район» на 2009 год».  (Прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Киясовского района.

Глава муниципального образования

 «Киясовский район»                                                                             А.В.Максимов

с.Киясово

28 декабря 2009  года

№ 309
				Изменения в приложение 1- доходы

					к  решению Совета депутатов

					муниципального образования "Киясовский район"

					от 22.12. 2008 г. № 215

	Доходы бюджета муниципального образования "Киясовский район" Удмуртской Республики на 2009 год

	в тыс. руб.

	Код БКД

				Наименование

	Измене
ния

	10000000

	00

	0000

	000

	ДОХОДЫ

	0

	10501000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	-83

	10502000
	02
	0000
	110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	-83

	10800000

	00

	0000

	000

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	-30

	10803010
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением государственной пошлины по делам, рассматриваемым Верховным Судом Российской Федерации)
	71

	10807140
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами

	-101

	10900000

	00

	0000

	000

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0

	10903010

	05

	0000

	110

	Платежи за проведение поисковых и разведочных работ, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	-6

	10904010

	02

	0000

	110

	Налог на имущество предприятий

	4

	10906010

	02

	0000

	110

	Налог с продаж

	1

	10907030

	05

	0000

	110

	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

	1

	11100000

	00

	0000

	000

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	1

	11105010

	10

	0000

	120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	21

	11109045

	05

	0000

	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-20

	11400000

	00
	0000

	000

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	2

	11600000

	00

	0000

	000

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	71

	11700000

	00

	0000

	000

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	39

	11705050
	05
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	39

					ИТОГО ДОХОДОВ

	0

	Изменения в приложение 1- расходы

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Киясовский район"

от  22.12. 2008 г. № 215

	Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования "Киясовский район" на 2009 год

	тыс. руб.

	Раздел
	Под-раз-дел
	Название
	Изменения

	01

	Общегосударственные вопросы
	58,5

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	56,5

	01
	11
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	2

	04

	Национальная  экономика
	-52,3

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	-52,3

	07

	Образование
	16

	07
	01
	Дошкольное образование
	16

	08

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	13,1

	08
	06
	Другие вопросы в области культуры
	13,1

	09

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	86,6

	09
	01
	Стационарная медицинская помощь
	86,6

	10

	Социальная политика
	10

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	10

	11

	Межбюджетные трансферты
	-131,9

	11
	01
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	-131,9

	Итого
	0

	Всего расходов
	0

	Изменения в приложение № 4

к  решению  Совета депутатов муниципального образования

 « Киясовский район»

от  22 12.2008 г. № 215

	Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования  «Киясовский район» на 2009 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов  Российской Федерации

	тыс.руб.

	Наименование расходов
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	Изменения

	Общегосударственные вопросы
	0100

	58,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	56,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	56,5

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	56,5

	Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления
	0104
	0020480

	56,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020480
	500
	56,5

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	0111

	2

	Процентные платежи по  долговым обязательствам
	0111
	0650000

	2

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	0111
	0650300

	2

	Прочие расходы
	0111
	0650300
	013
	2

	Национальная  экономика
	0400

	-52,3

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405

	-52,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0405
	0020000

	-52,3

	Центральный аппарат
	0405
	0020400

	-52,3

	Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления
	0405
	0020480

	-52,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0405
	0020480
	500
	-52,3

	Образование
	0700

	16

	Дошкольное образование
	0701

	16

	Детские дошкольные учреждения
	0701
	4200000

	16

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0701
	4209900

	16

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0701
	4209980

	16

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0701
	4209980
	001
	16

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800

	13,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	0806

	13,1

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	0806
	4520000

	13,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0806
	4529900

	13,1

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0806
	4529980

	13,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0806
	4529980
	001
	13,1

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	0900

	86,6

	Стационарная медицинская помощь
	0901

	86,6

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	0901
	4700000

	86,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0901
	4709900

	86,6

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0901
	4709980

	86,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0901
	4709980
	001
	86,6

	Социальная политика
	1000

	10

	Социальное обеспечение населения
	1003

	10

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	1003
	5140000

	10

	Мероприятия в области социальной политики
	1003
	5140100

	10

	Прочие расходы
	1003
	5140100
	013
	10

	Межбюджетные трансферты
	1100

	-131,9

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1101

	-131,9

	Выравнивание бюджетной обеспеченности
	1101
	5160000

	-131,9

	Выравнивание бюджетной обеспеченности
	1101
	5160100

	-131,9

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки
	1101
	5160130

	-131,9

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств муниципального бюджета
	1101
	5160132
	008
	-131,9

	Итого

	0

	Всего расходов

	0

	Изменения в приложение № 5

	к решению Совета депутатов

муниципального образования "Киясовский район"

	от  22 12.2008 г. № 215

	Ведомственная классификация расходов бюджета муниципального образования "Киясовский район" на 2009 год

	тыс.руб.

	Название
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Изменения

	Администрация муниципального образования "Киясовский район"
	509

	56,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	509
	01
	04

	56,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	509
	01
	04
	0020000

	56,5

	Центральный аппарат
	509
	01
	04
	0020400

	56,5

	Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления
	509
	01
	04
	0020480

	56,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	509
	01
	04
	0020480
	500
	56,5

	Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования "Киясовский район"
	511

	-52,3

	Национальная  экономика
	511
	04

	-52,3

	Сельское хозяйство и рыболовство
	511
	04
	05

	-52,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	511
	04
	05
	0020000

	-52,3

	Центральный аппарат
	511
	04
	05
	0020400

	-52,3

	Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления
	511
	04
	05
	0020480

	-52,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	511
	04
	05
	0020480
	500
	-52,3

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Мушаковская средняя общеобразовательная школа
	513

	16

	Образование
	513
	07

	16

	Дошкольное образование
	513
	07
	01

	16

	Детские дошкольные учреждения
	513
	07
	01
	4200000

	16

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	513
	07
	01
	4209900

	16

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	513
	07
	01
	4209980

	16

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	513
	07
	01
	4209980
	001
	16

	Управление культуры администрации муниципального образования "Киясовский район"
	515

	13,1

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	515
	08

	13,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	515
	08
	06

	13,1

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты
	515
	08
	06
	4520000

	13,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	515
	08
	06
	4529900

	13,1

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	515
	08
	06
	4529980

	13,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	515
	08
	06
	4529980
	001
	13,1

	Муниципальное учреждение здравоохранения Киясовская центральная районная больница
	516

	86,6

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	516
	09

	86,6

	Стационарная медицинская помощь
	516
	09
	01

	86,6

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	516
	09
	01
	4700000

	86,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	516
	09
	01
	4709900

	86,6

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	516
	09
	01
	4709980

	86,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	516
	09
	01
	4709980
	001
	86,6

	Социальная политика
	517
	10
	00

	10

	Социальное обеспечение населения
	517
	10
	03

	10

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	517
	10
	03
	5140000

	10

	Мероприятия в области социальной политики
	517
	10
	03
	514100

	10

	Прочие расходы
	517
	10
	03
	514100
	013
	10

	Управление финансов Администрации муниципального образования «Киясовский район»
	520

	-129,9

	Общегосударственные вопросы
	520
	01

	-129,9

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	520
	01
	11

	-129,9

	Процентные платежи по  долговым обязательствам
	520
	01
	11
	0650000

	-129,9

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	520
	01
	11
	0650300

	-129,9

	Прочие расходы
	520
	01
	11
	0650300
	013
	-129,9

	Межбюджетные трансферты
	520
	11

	-131,9

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	520
	11
	01

	-131,9

	Выравнивание бюджетной обеспеченности
	520
	11
	01
	5160000

	-131,9

	Выравнивание бюджетной обеспеченности
	520
	11
	01
	5160100

	-131,9

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки
	520
	11
	01
	5160130

	-131,9

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств муниципального бюджета
	520
	11
	01
	5160132
	008
	-131,9

	Итого

	0

	Всего расходов

	0

________________
PAGE
7